60

Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 55, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, considerando o teor do Processo Administrativo
n.º 6008784/2022-00, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor BRUNO DA SILVA MELO, código 62200, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, da função comissionada
de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Técnica
do Processo Judicial Eletrônico, vinculada à Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação do CSJT, com efeitos a contar de 5 de dezembro de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 47, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em
vista o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6008753/2022-
00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 5/12/2022, em virtude de posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990,
o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pelo servidor EDIONI GOMES DA COSTA, código 65613.

(*)Republicado em razão de erro material, constante da publicação no DOU, de
13/12/2022, Seção 2, pág. 55.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO